Российская Федерация
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 5/РЗ. 04. Ш
с. Поярково

Об отсрочке арендной платы субъектам малого
и среднего предпринимательства

В соответствии с распоряжением Правительства Амурской области от
26.03.2020 № 45-р:

1. По договорам аренды заключенным в соответствии с постановле
нием главы Михайловского района от 02.10.2017 № 955 «Положения о порядке
формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества,
предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства, Поло
жения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имуще
ства из перечня муниципального имущества, предоставляемого субъектам ма
лого и среднего предпринимательства», обеспечить:

а) в течении 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и средне
го предпринимательства заключения дополнительного соглашения, предусмат
ривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее упла
ту равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году,
или на иных условиях по согласованию сторон;

б) уведомление в течении 3 рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего распоряжения субъектам малого и среднего предпринимательства о
возможности заключения дополнительного соглашения с требованиями под
пункта «а» настоящего пункта.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за
местителя главы района по финансам и экономике М.Н.Измайлову.

С.И. Жуган